REGIONE PIEMONTE PROVINCIA DI
VERCELLI

COMUNE DI POSTUA
VIA Cappella n. 2* Tel. 015/7690006 * Fax 015/7690921 * CAP 13010

ORDINANZA N. 11/2023

IL SINDACO

PRESO ATTO che il giorno 31 marzo 2023 ricorre la festivita della Madonna Addolorata, patrona del
paese, in occasione della quale ¢ tradizione 1’accensione di falo custoditi lungo il greto del torrente Strona
durante la sera precedente la festa ;

CONSIDERATO CHE :
e AISENSIDELLA D.G.R. PIEMONTE 26.2.2021 N. 9-2916, ALLEGATO A, PUNTO 1.4 1
DIVIETI DI COMBUSTIONE ALL’APERTO IN PIEMONTE SONO ANTICIPATI AL 15
SETTEMBRE E PROLUNGATI FINO AL 15 APRILE DI OGNI ANNO;

e NEL COMUNE DI POSTUA, ESSENDO COMUNE DI MONTAGNA, VIGE IL DIVIETO DI
ACCENSIONE FUOCHI NEI PERIODI DAL 1/11 AL 31/3 DI CUI ALLA L.R. 15/2018.

RICHIAMATO L’ ART. 1, COMMA 1 BIS, L.R. 26.2.2020, N. 3 CHE DEROGARE AL DIVIETO DI
CUI IN PREMESSA SU TUTTO IL TERRITORIO REGIONALE, PER UN MASSIMO DI 30 GIORNI
ANCHE NON CONSECUTIVL

VISTO il D.1gs. 267/2000 e s.m.1.;
ORDINA

LA DEROGA AL DIVIETO DI ACCENSIONE FUOCO PER IL GIORNO 30 MARZO 2023
LUNGO IL GRETO DEL TORRENTE STRONA SALVO ALLERTA METEO CON FORTI
VENTIL.

DISPONE
Che copia della presente sia trasmessa per quanto di competenza, al Comando dei Vigili del Fuoco di
Vercelli, alla Stazione dei Carabinieri di Serravalle.

La Forza Pubblica ¢ incaricata di far osservare la presente ordinanza. - ™.

Dalla Residenza Municipale, 1i' 28§ MARZO 2023. B
7 /I SINDACO
7 (D’Albertg Ro a})onat lla

R Fal //
4./
7’:*7’:-.-'r**:-':******************************************************&Dﬁ{! ﬂx*xw***www k&

Copia della presente Ordinanza viene pubblicata all'Albo informatizzato del Comune di Postua

di Postua, n. , dal giorno e per gg. 15 consecutivi.




